
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0016790/2019

 
VISTO:

La presentación efectuada por Ia Secretaria de Extensión de la FCA-UNC, por la cual
solicita Declarar de Interés Institucional la actividad solidaria denominada “Todos a la
Chocleada Solidaria”, a realizarse el día 25 de Abril del 2019, en el Campo
Escuela de la FCA-UNC, con el fin de destinar la cosecha a comedores
asistenciales y;

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de este
Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º:  Declarar de Interés Institucional la actividad solidaria denominada:
“Todos a la Chocleada Solidaria”, a realizarse el día 25 de Abril del 2019,
en el Campo Escuela de la FCA-UNC, con el fin de destinar la cosecha a
comedores asistenciales, colaborando en su realización la ONG Movilizarse,
Fundación Banco de Alimentos Córdoba y la Empresa Cargill, Facultad
de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales, Facultad de Ciencias Económicas, Facultad de
Ciencias Médicas, Facultad de Odontología, Facultad de Lenguas,
Colegio Nacional de Monserrat, Gremial San Martin y la Federación
Universitaria de Córdoba.

ARTICULO 2º: A los alumnos de la Carrera de Ingeniería Agronómica que asistan a la
actividad: “Todos a la Chocleada Solidaria 2019”, se les otorgarán 0,2 créditos



para el espacio curricular Formación Integral correspondiente al Plan de Estudios 2004.
Además, se sugiere acreditar las horas que participen los estudiantes de la FCA-UNC y
de las otras Unidades Académicas de la U.N.C., por dicha actividad solidaria, en el
Programa Compromiso Social Estudiantil que depende de la Secretaría de Extensión
Universitaria.

ARTICULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, dese amplia Difusión.
Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DOCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-171-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Abril de 2019
		2019-04-22T15:15:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-23T13:45:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-23T13:45:43-0300
	GDE UNC




